U18Q28009801R0M）、《环境管理体系认证证书》（证书号码：U18E28009802R0M）、《职业健康安全管理体系认证证书》（证书号

码：J18S28009803R0M）。具体内容详见 2018 年 6 月 9日披露于巨潮资讯网的《关于获得质量管理体系、环境管理体系、职

业健康安全管理体系认证证书的公告》。

2.2018 年 10月 29日召开第四届董事会 2018年第三次临时会议和第四届监事会 2018年第三次临时会议审议通过了《关

于应收账款坏账准备财务核销的议案》。具体内容详见 2018 年 10 月 30 日披露于巨潮资讯网的《关于应收账款坏账准备财务

核销的公告》。

3.第三届董事会 2015 年第四次临时会议审议并经公司 2015 年 7 月 6日召开的 2015 年第三次临时股东大会审议通过了

《关于公司本次重大资产出售暨关联交易方案的议案》，具体内容详见公司刊登在 2015 年 6 月 20 日《证券时报》、《证券日

报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《第三届董事会 2015 年第四次临时会议决议

公告》和 2015 年 7 月 7日的《2015 年第三次临时股东大会决议公告》以及 2015 年 7 月 4 日公司披露的《重大资产出售暨

关联交易报告书（修订稿）》。2018 年 12 月 10 日，宏创控股与远博实业签署了《重大资产出售交易完成确认书》，经双方确

认本次重大资产出售所涉及的资产交割实施工作已实质完成。具体内容详见 2018 年 12 月 12 日披露于巨潮资讯网的《重大

资产出售暨关联交易实施情况报告书》。

4.关于年产 15 万吨高精度铝板带铸轧线项目和年产 8.5 万吨高精度铝板带项目进展情况的具体内容详见 2018 年 12 月

12 日披露于巨潮资讯网的《关于年产 15 万吨高精度铝板带铸轧线项目和年产 8.5 万吨高精度铝板带项目进展情况的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

   公司在邹平县设立的子公司邹平县宏程铝业科技有限公司投资建设15万吨高精度铝板带铸轧线生产项目，于2017年8月

开工建设，建设期18个月，已于2018年12月份全部建成投产，提前两个月完成建设任务。

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 329,893,343 35.61%   -329,893,343 -329,893,343 0 0.00%

3、其他内资持股 329,893,343 35.61%   -329,893,343 -329,893,343 0 0.00%

其中：境内法人持股 261,096,605 28.18%   -261,096,605 -261,096,605 0 0.00%

 境内自然人持股 68,796,738 7.43%   -68,796,738 -68,796,738 0 0.00%

二、无限售条件股份 596,506,657 64.39%   329,893,343 329,893,343 926,400,000 100.00%

1、人民币普通股 596,506,657 64.39%   329,893,343 329,893,343 926,400,000 100.00%

三、股份总数 926,400,000 100.00%   0 0 926,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，控股股东的股份锁定承诺已履行完毕。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

山东宏创铝业控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

37

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

于荣强 68,000,000 68,000,000 0 0 高管锁定 2018.1.17

山东宏桥新型

材料有限公司
261,096,605 261,096,605 0 0 承诺 2018.4.20

王连永 388,047 388,047 0 0 高管锁定 2018.11.18

韩妹芳 1,500 6,700 5,200 0 高管锁定 2018.11.18

柳青波 105,975 105,975 0 0 高管锁定 2018.4.09